Tustaini  militis  filii  Nicolai,  aliorumque  nobilium  hominum 
subscriptorum testium, bona quidem /  nostra  voluntate optulimus 
nos domino primum et  in monasterio Sancte Dei martiris  Christi 
Parascebes, quod extra murum prefate civitatis / situm esse videtur, 
cum  libro  etiam  nobiscum  super  altare  posito,  ubi  preesse 
conspicitur  dominus Leo venerabilis  abbas,  cui  videlicet  et  /  per 
capillos nostri capitis tradidimus nos ad faciendum monachos et in 
eodem sancto cenovio servire secundum sancti Benedicti  /abbatis 
precepta usque ad terminum vite nostre.  similiter  [et  per]  fustem 
retraditionis nobiscum optulimus in eadem prefata ecclesia sancte / 
Parascebes in manibus  predicti domini Leonis abbatis secun… ac 
recipiente  Iohanne  milite  filio  Amici  suo  advocato,  /  hoc  est 
cunctam sustantiam nostram cunctarum nostrarum rerum mobilium 
et  inmobilium  tam  de  terris  quam  et  arboribus  /  olivarum  et 
undecumque vel quomodocumque nobis legaliter actinet. ea neppe 
conditione ut omni futuro tempore omnia nostra predicta / stabilia 
ac mobilia ubicumque fuerit inventa, sint de prenominata ecclesia et 
quicquid ex eis ipse prefatus abbas vel  sui  /  successores fecerint 
firmum et stabile permaneat sine contrarietate et requisitione nostra 
nostrorumque heredum ac homnium h… / … ad confirmandam et 
stabiliscendam  eis  hanc  prefatam  oblationem  et  retraditionem, 
voluntarie  vadiam  prenominato  domino  /  Leoni  abbati  dedimus 
prescripto suo advocato secum adstante fideiussore posito Petracca 
fratre meo. Tali quippe pretextu / ut si a modo in antea omni futuro 
tempore  per  instigationem  malignam  iam  dictam  oblationem  et 
retraditionem disrumpere aut si revo / are aliquo modo vel ingenio 
per nos vel per nostros summissos presumserimus, obligamus nos et 
heredes  nostros  dare  ad  partem  eiusdem  /  ecclesie  regale  solidi 
viginti  et  totidem  in  publica   …adinplentibus  que  predicuntur 
districto  ipso  prefato  fideiussore  /  licentiam  eisdem  tribuerunt 
pignorandi se et suos he[redes] per omnia sua pignora legitima et 
inlegitima sine calumpnia et  /  appellatione donec perlecta  omnia 
perficiatur et cartula hec oblationis et retradictionis omni tempore 

stet firma. quam / scripsit frison curialis n[otarius] qui et interfuit. 
mensis et indictionis prelati. (s)
+ Ardoinus qui supra iudex.
+ Signum mee manus Tustaini militis filius Nicolai.   [DOCUMENTO 1]

Il  documento  qui  riportato  risulta  d’indubbio  interesse  perché, 
oltre a fornirci un quadro della realtà del tempo, con Guido e Papa 
che,  donando  se  stessi  e  tutti  i  loro  averi,  divengono  monaci 
benedettini, e, ancora, oltre a trasmetterci il nome dell’abate Leone, 
ci da prova del sincronismo di tre realtà, ossia: